PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE INSPETOR PENITENCIÁRIO

– EDITAL Nº 001/2021, PRORROGADO PELO EDITAL Nº 001/2022

NOTA DE EXCLUSÃO

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da atribuição que lhe
confere o Art. 01, Inciso XI, da PORTARIA Nº 528-S, de 2022, referente a Delegação de Competências publicada em
24/05/2022, e considerando o Edital nº001/2021 – Inspetor Penitenciário em Designação Temporária, prorrogado
pelo Edital de Nº 001/2022, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve:

EXCLUIR os candidatos, abaixo relacionados:

NOROESTE - COLATINA

MASCULINO
CLAS. NOME INSCRIÇÃO RESULTADO MOTIVO

134 ZAQUEU GONÇALVES DE SOUZA 1701540 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

137 WASHINGTON MORATTI DE OLIVEIRA 1699815 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

138 DANTAS CAMPOSTRINI VIEIRA 1713897 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

139 MARCELO ALVES DE SOUZA 1703586 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

143 MAURICIO ANDRELINO GOMES 1702629 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

147 ADRIANO LOURENÇO DE PAULO 1704331 EXCLUIDO

NÃO COMPROVOU POSSUIR
EXPERIÊNCIA DE TRABALHO EM
ATIVIDADE OPERACIONAL NA
ÁREA PRISIONAL (EMPRESA

PRIVADA) OU ÁREA
SOCIOEDUCATIVA E GUARDA

MUNICIPAL

152 ALCEMIR ALVES PEREIRA 1710415 EXCLUIDO CONTRAINDICADO

153 DERLIVALDO FIGUEIREDO FERREIRA 1712422 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

156 WDEMERSON LUIZ SILVA 1711371 EXCLUIDO CONTRAINDICADO

163 PAULO CESAR ROSSONI 1700410 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

167 IRINEU FERNANDES 1704347 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

FEMININO
CLAS. NOME INSCRIÇÃO RESULTADO MOTIVO

76 NATÁLIA LUIZ MARTINS 1713913 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

79 GYSLANI PEZZIN DE MORAES 1701127 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

82 ITALA FERRI GOMES 1710941 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

84 JULIANE ESTEVAM FERREIRA GOMES 1714535 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

88 ARLETE APARECIDA ESCANFERLA DINIZ 1714324 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

89 ANITA DA PENHA SEIDEL 1708841 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

108 BRUNA MICHELE DE LIMA 1707144 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

119 DAYANE DOS SANTOS 1698205 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

SUL – CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MASCULINO
CLAS. NOME INSCRIÇÃO RESULTADO MOTIVO

167 JULIO CESAR ALVES DA SILVA 1702663 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

168 MÁRCIO PAULO BONIFÁCIO DAS NEVES 1712793 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

169 JOSÉ ÂNGELO CUSTÓDIO NETTO 1701795 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

170 WAGNER CERIACO VIMERCATI 1701824 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

171 LEONARDO RIBEIRO DE CASTRO 1707998 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

173 MARLISON CUSTODIO SUHETT 1710862 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

174 RAMON DE PAULA REIS 1710747 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

176 PAULO HENRIQUE BENEVIDES PAULINO 1698873 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

190 DOUGLAS HENRIQUE HORA DE AGUIAR 1701219 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

193 EDILSON RODRIGUES DE FRANÇA 1702364 EXCLUIDO

NÃO COMPROVOU POSSUIR
EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

NAS FORÇAS ARMADAS
BRASILEIRA, NEM TÃO POUCO,
SER PORTADOR DE DIPLOMA

DE CURSO TÉCNICO
COMPLETO.

FEMININO
CLAS. NOME INSCRIÇÃO RESULTADO MOTIVO

110 ELIANE DOS SANTOS GIRO ROCHA 1698982 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

111 LUCILÉIA NAZARIO 1709460 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

112 SIMONE LIMA BALÃO 1705517 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

113 CASTORINA DURANTE 1709090 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

183 MÍRIAN BERNARDO DOS SANTOS GOMES 1706052 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

NORTE – LINHARES

MASCULINO
CLAS. NOME INSCRIÇÃO RESULTADO MOTIVO

127 BRUNO TARLIS OLIVEIRA 1710496 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

129 HERNANDES SILVA QUEIROZ 1706395 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

132 WANDERSON RONNI GARCIA 1712452 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

136 PAULO SERGIO SILVA DE OLIVEIRA 1701579 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

139 ADEVALDO CORDEIRO VIEIRA 1703956 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

209 RAMON FREITAS 1702622 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

211 ANDERSON DA CONCEIÇÃO AMORIM 1713052 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

213 AQUILES GOMES CELINO 1712620 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

FEMININO
CLAS. NOME INSCRIÇÃO RESULTADO MOTIVO

42 ANA PAULA DA SILVA BEZERRA SOUZA 1706377 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

NORTE – SÃO MATEUS

MASCULINO
CLAS. NOME INSCRIÇÃO RESULTADO MOTIVO

217 ROBERTO LEAL PIMENTA 1698391 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

218 NILTON DE JESUS DA SILVA 1711694 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

219 DANIEL MANZOLI GIACOMIN 1709775 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

222 MARCELO DE SOUSA CONCEIÇÃO 1708796 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

224 ALEXANDRO JOSÉ DOS SANTOS 1707261 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

225 DANIEL DE OLIVEIRA LIMA 1705803 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

226 EDSON AFRA GONÇALVES DOS SANTOS 1699022 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

229 MAGNO FRANCO LIRIO 1710935 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

232 GILBERTO DE FREITAS ALVES 1700788 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

279 PABLO DE SOUZA ARAUJO 1698090 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

288 ELIVELTON DE JESUS NEVES 1712588 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

FEMININO
CLAS. NOME INSCRIÇÃO RESULTADO MOTIVO

31 PRISCILA VICENTE DE SOUZA 1710685 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

35 REGIANE FERREIRA DE SOUSA RODRIGUES 1713235 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

37 ELISÂNGELA DA SILVA PAULINO 1707603 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

40 MARIA EVA MARIANO 1701340 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

42
MARILIA APARECIDA XAVIER FERREIRA DA
SILVA

1708013 EXCLUIDO
NÃO ENTREGOU

68 SIMONIA TEODORO DOS SANTOS 1711572 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

71 AMANDA JESUS 1700612 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

83 PAULA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 1713306 EXCLUIDO NÃO ENTREGOU

Vitória/ES, 30 de setembro de 2022.

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA

Subsecretário para Assuntos Penais